
 

 

Gazetka „Głos Parafialny”  jest wydawana przez paraf ię b ł.  Czes ława, u l.  Hallera 2,  
45-867 Opole,  tel .:  77/474-69-71, www.parafia .opole.pl;  www.facebook.pl/czes law i  jes t  
przeznaczona do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty.  

Konto parafialne: Bank PEKAO S.A. I.O. w Opolu - 24 1240 1633 1111 0000 2651 6758 
Konto na remont dachu: Bank PEKAO SA I.O. w Opolu -67 1240 1633 1111 0011 4433 5933 
Konto remontowe: Bank PEKAO S.A. I.O. w Opolu - 97 1240 5178 1111 0010 7836 9585 
Konto Caritas: Bank PEKAO S.A. I.O. w Opolu - 13 1240 5178 1111 0010 7837 0321 

(wpłaty z tytu łem:  darowizna na cele kultu relig ijnego ,  można odpisać od podatku).  

17.30 – Adoracja Najświętszego Sakramentu 
18.00 – za + męża Bronisława, ++ teściów Annę i Jana, ++ z rodziny Trochimczuk oraz dusze w czyśćcu 

cierpiące 

 

1. Adwent 2024 – zapraszamy na Msze św. roratnie – dla dzieci codziennie do poniedziałku do piątku 
o godz. 18, a dla dorosłych w soboty o godz. 7. 

2. Świece Wigilijne Caritas – do nabycia w zakrystii: duża – 20 zł, mała 10 zł. 
3. Opłatki na Boże Narodzenie – Marianki rozprowadzają w przedsionku kościoła w tę i kolejne nie-

dziele. Ministranci w niedzielę (8.12.) rozprowadzają pierniki świąteczne – dochód przeznaczony bę-
dzie na ich cele formacyjne i wychowawcze przy naszej parafii. 

4. Dary dla potrzebujących na Święta – w zakrystii można składać dary: spożywcze, chemiczne, zabaw-
ki, środki higieniczne. Dzięki nim, jak co roku Parafialny Zespół Caritas przygotuje paczki dla najbar-
dziej potrzebujących z naszej parafii. 

5. Organizacja dekoracji świątecznej – jak co roku zwracamy się z prośbą o pomoc w przygotowaniach 
dekoracji świątecznej. Jest to spory koszt. Wszelki ofiary na ten cel można składać do brązowej skrzy-
ni przy drzwiach wejściowych. Za każdy dar i wsparcie serdecznie dziękujemy! 

6. Wieczór Bożego Miłosierdzia – w piątek (13.12.) od godz. 19 do godz. 6.45 w sobotę. 
7. Odwiedziny chorych odbędą się w sobotę (14.12.) od godz. 8. 
8. Peregrynacja obrazu MB Łaskawej – trwa w naszej parafii od soboty (7.12.) do soboty (14.12.). 

Każdego dnia w ciągu tego tygodnia nabożeństwa różańcowe o godz. 17.30 prowadzić będą członko-
wie poszczególnych Róż Żywego Różańca. W przyszłą sobotę (14.12.) pożegnanie obrazu o godz. 16. 
Bardzo serdecznie zapraszamy do osobistej i wspólnej modlitwy. 

9. Zbliżają się odwiedziny kolędowe w naszej wspólnocie, które rozpoczniemy 2 stycznia 2025. 
W tym roku obejmą one ulice: Dambonia, Wojska Polskiego, Zwycięstwa, Niemodlińską, Domańskie-
go, Kasprzaka, Lelewela, Hallera i Kurpiowską. Kolęda będzie miała wzorem ubiegłych lat dwojaki 
charakter: 1. tradycyjne spotkanie w mieszkaniu, domu, w tym celu prosimy o wypisanie na kratce uli-
cy, numeru klatki i mieszkania albo numeru domu i wrzucenie w najbliższym czasie do białek skrzyni 
prze drzwiach wejściowych; 2. uczestnictwo w nabożeństwach w kościele w środy i niedziele. Dzięku-
jemy za każde zaproszenie i składane ofiary! 

10. Pielgrzymka do Meksyku – w przyszłym roku w dniach 11. - 23.10. zapraszamy na pielgrzymkę 
do MB w Guadelupe - koszt około: 10 995 zł., zapisy i wszelkie informacje u ks. Michała. Prospekt in-
formacyjny w zakrystii. 

11. Dziękujemy za wszelkie prace wykonane w mijającym tygodniu w kościele i wokół niego, a także, 
za wszelkie dary na stół plebanijny oraz posprzątanie naszej świątyni. Kolekta w przyszłą niedzielę 
będzie kolektą remontową na potrzeby naszej parafii. 

Bóg zapłać za wszystkie ofiary, także te składane poprzez konto parafialne oraz w zakrystii kościoła! 
……………………………………………………………………………..… 

Niech dobry Bóg darzy zdrowiem i potrzebnymi 
łaskami wszystkich Parafian i naszych Gości! 

Szczęść Boże!!! 
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II NIEDZIELA ADWENTU 
Uroczystość Niepokalanego Poczęcia NMP 

 
Błogosławiona jesteś Maryjo, 
I wywyższona przez Pana. 
On wielkich rzeczy w Tobie dokonał, 
Niepokalana. 

 
Archanioł Gabriel zjawiając się u najświętszej Dziewicy zwraca się do Niej: 

„Raduj się Pełna Łaski” (Łk 1,28). „Pełna Łaski”, to nowe imię, jakie boski posła-
niec nadaje Maryi. To imię wskazuje, że ona od początku jest „Pełna Łaski”. Za-
powiedziana już w Księdze Rodzaju i u proroka Izajasza (7, 14), od zawsze istnieje 
w zamyśle Boga, jak Mądrość (Prz 8). Przygotowana i gotowa na przyjęcie Syna 
Bożego – samą Łaskę. 

 
Wiara w niepokalane poczęcie była w Kościele żywa zawsze. Natomiast 

8 grudnia 1854 r. papież Pius IX ogłosił dogmat wiary, czyli uroczyście zdefinio-
wał prawdę o Niepokalanym Poczęciu: „Ogłaszamy, orzekamy i określamy, że na-
uka, która utrzymuje, iż Najświętsza Maryja Panna od pierwszej chwili swego po-
częcia – mocą szczególnej łaski i przywileju wszechmocnego Boga, mocą przewi-
dzianych zasług Jezusa Chrystusa, Zbawiciela rodzaju ludzkiego – została zacho-
wana nietknięta od wszelkiej zmazy grzechu pierworodnego, jest prawdą przez Bo-
ga objawioną i dlatego wszyscy wierni powinni w nią wytrwale i bez wahania wie-
rzyć”. 

 
„O Maryjo bez grzechu poczęta, módl się za nami, którzy się do Ciebie ucie-

kamy, i za wszystkimi, którzy się do Ciebie nie uciekają, zwłaszcza za nieprzyja-
ciółmi Kościoła świętego i poleconymi Tobie” (Pisma II, 215). 

ks. Leszek Smoliński 
 



 

 

 

NIEDZIELA - 08.12.2024 – II Niedziela Adwentu – Uroczystość Niepokalanego Poczęcia NMP 
7.00 – do Boskiej Opatrzności przez wstawiennictwo MB Niepokalanej z podziękowaniem za otrzymane 

łaski, z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i potrzebne łaski dla całej rodziny 
8.30 - 1. za + tatę Włodzimierza w 53. rocznicę śmierci oraz ++ z rodziny Dogalskich i Milasiewiczów 

2. za ++ rodziców Weronikę i Józefa Dzikowskich, ++ braci Józefa, Jana, Eugeniusza, Ireneusza, 
+ bratową Teresę w kolejne rocznice śmierci 

10.00 – 1. za + Ryszarda Górazdowskiego w 23. rocznicę śmierci, + syna Artura, + Annę Górazdowską 
oraz wszystkich ++ z rodziny Długoszów 
2. za + męża, ojca Romana Kraus, ++ teściów Walerię i Mariana, ++ rodziców Agnieszkę i Józefa 
Przemus, + brata Joachima Przemus oraz wszystkich ++ z rodziny Przemus i Kraus 

11.30 - 1. za + żonę, mamę i babcię Marię Kubat w 3. rocznicę śmierci 
2. za + Andrzeja Dańczuk 
3. za + Jerzego Janiszewskiego w 7. rocznicę śmierci 

12.30 – Chrzest św.: Mileny Zofii Libura 
14.30 – Msza św. wojskowa 
16.00 – za dusze śp. chrześniaka Mateusza Parzymskiego w kolejną rocznicę śmierci oraz ++ z rodziny 

Parzymskich i Bielawskich 
17.30 – Nabożeństwo do Niepokalanie Poczętej NMP z „wysłaniem listów” 
18.00 – Uroczysta Msza św. z przyjęcia do grona Dzieci Maryi i ustanowieniem nowych ministrantów 

1. za + Artura Górazdowskiego – XXVII. msza św. gregoriańska 
2. za + mamę Rozalię Węglińską – XXVII. msza św. gregoriańska 

 

PONIEDZIAŁEK – 09.12.2024 
7.00 – 1. za + mamę Rozalię Węglińską – XXVIII. msza św. gregoriańska 

2. za + Artura Górazdowskiego – XXVIII. msza św. gregoriańska 
17.30 – Różaniec do Matki Boskiej Łaskawej 
18.00 – Msza św. roratnia: 

1. za + ojca Jana Chmielowiec w kolejną rocznic śmierci, + mamę Zuzannę, + brata Zygmunta 
oraz ++ dziadków z obu stron 
2. za + Dariusza Loada w 9. rocznicę śmierci - ofiarowana od Krystyny Czyżewskiej 

 

WTOREK – 10.12.2024 
7.00 – 1. za + Stanisławę Morzyk w 2. rocznicę śmierci 

2. za + Artura Górazdowskiego – XXIX. msza św. gregoriańska 
17.30 – Różaniec do Matki Boskiej Łaskawej 
18.00 – Msza św. roratnia 

1. za + mamę Stanisławę Chudzia o radość życia wiecznego – XXIX. msza św. gregoriańska 
2. za ++ rodziców Karolinę i Michała Kotra, + siostrę Zosię Kotra, ++ Janinę i Jana Janik, + Ru-

dolfa Kurdziel 
ŚRODA – 11.12.2024 – całodzienna adoracja Najświętszego Sakramentu 
7.00 – 1. za + Artura Górazdowskiego – XXX. msza św. gregoriańska 

2. za + Barbarę Burnóg – ofiarowana od szwagra Józefa Burnóg z rodziną 
17.30 – Różaniec do Matki Boskiej Łaskawej i zakończenie adoracji Najświętszego Sakramentu 
18.00 – Msza św. roratnia: 

1. za + mamę Stanisławę Chudzia o radość życia wiecznego – XXX. msza św. gregoriańska 
2. za wstawiennictwem św. o. Pio o zdrowie i dobre wyniki badań dla ojca Rajmunda 

Porządek Mszy Świętych 08.12. – 15.12.2024 
 

 

 
 

CZWARTEK – 12.12.2024 
7.00 – 1. za + męża Stanisława w 10. rocznicę śmierci, ++ teściów, rodziców oraz dziadków z obu stron 

2. WOLNA INTNECJA 
17.30 – Różaniec do Matki Boskiej Łaskawej 
18.00 – Msza św. szkolna - roratnia 

1. do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za łaski, z prośbą o zdrowie i opiekę MB dla Stefanii Ha-
ga z okazji 75. rocznicy urodzin 

2. za + śp. mamę Bronisławę w kolejną rocznicę śmierci i za + śp. siostrę Krystynę w 10. rocznicę 
śmierci 

 

PIĄTEK – 13.12.2024 – wspomnienie św. Łucji, dziewicy i męczennicy 
7.00 – 1. msza św. wynagradzająca Najświętszemu Sercu Pana Jezusa i Niepokalanemu Sercu Ma-

ryi za zniewagi naszej Ojczyzny oraz opieki MB Róży Duchowej na Ojcem św. i kapłanami 
2. WOLNA INTENCJA 

17.00 – Adoracja Najświętszego Sakramentu i okazja do Sakramentu Pokuty i Pojednania 
17.30 – Różaniec do Matki Boskiej Łaskawej 
18.00 – Msza św. roratnia: 

1. za + Mateusza Dzierżaka w 4. rocznie śmierci 
2. do Miłosierdzia Bożego za + męża Jana, + siostrę Martę, + brata Pawłam, ++ rodziców z obu 
stron, ++ szwagrów Gintra i Józefa, ++ dziadków z obu stron Paulinę, Wiktorię, Zofię, Piotra, Ja-
na oraz o błogosławieństwo Boże, opiekę MB i zdrowie rodzinie w pewnej intencji 

19.00 – Wieczór Bożego Miłosierdzia 
 

SOBOTA – 14.12.2024 – wspomnienie św. Jana od Krzyża, prezbitera i doktora Kościoła 
7.00 – Msza św. roratnia dla dorosłych 

- do Opatrzności Bożej przez wstawiennictwo MBNP w intencji Alfredy Skopowskiej z okazji 
imienin i urodzin, z prośbą o zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę NMP 

8.00 – Odwiedziny chorych 
16.00 – pożegnanie obrazu Matki Boskiej Łaskawej – zakończenie tygodniowej peregrynacji 
17.00 – Adoracja Najświętszego Sakramentu i okazja do Sakramentu Pokuty i Pojednania 
18.00 – zbiorowa za zmarłych: 

• za + Weronikę Sawala w I. rocznicę śmierci – ofiarowana od męża i córki. 
 

NIEDZIELA - 15.12.2024 – III Niedziela Adwentu – GAUDETE - kolekta na potrzeby inwestycyjne 
7.00 – do Boskiej Opatrzności przez wstawiennictwo MB Uzdrowienia Chorych, św. Rity z prośbą o Bo-

że błogosławieństwo, wszelkie łaski, obfitych darów Ducha Św. dla Bożeny łaski 
8.30 - 1. za ++ rodziców Władysława i Teresę, ++ dziadków z obu stron i + Kazimierę Helman 

2. za + męża Mariana, ++ teściów Anielę i Józefa Łaszczych, ++ rodziców Bolesławę i Józefa Bal-
cerzak i + siostrę Ryszardę Rybak 

10.00 – 1. za + śp. Władysława Wełnic w kolejną rocznicę śmierci, ++ Damianę, Mariannę, Irenę, Kle-
mensa Wełnic, ++ Alicję i Józefa Sułkowskich oraz ++ z rodziny Wełnic i Wawrzyszczak 
2. za + śp. ojca Bronisława gila w 41. rocznicę śmierci, + śp. mamę Janinę oraz ++ z rodziny Gilów 
i Kulasków 

11.30 - 1. za + mamę Marię w 3. rocznicę śmierci, + ojca Józefa, + brata Stanisława i za ++ z rodziny 
2. za + teściową Józefę i + teścia Jana Machaj w kolejną rocznicę śmierci, za + mamę Zofię i + 

tatę Antoniego Bączyk, + szwagra Kazimierza Machaj w kolejną rocznicę śmierci 
14.30 – Msza św. wojskowa 
16.00 – za ++ rodziców Teresę i Zenona Bernard, ++ dziadków z obu stron oraz + mamę Krystynę Bo-

chenek 


